

Małgorzata Markowska

Izba radomska

Palestra 22/11-12(251-252), 132-133

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Izba poznańska

Tradycyjnym już zwyczajem Klubu Oficerów Rezerwy przy Radzie Adwokackiej w Poznaniu jest organizowanie uroczystych spotkań z okazji rocznic wojskowych. W dniu 13 października 1978 r. w gmachu Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu odbyła się uroczysta akademія poświęcona XXXV rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego. W dniu 12 października 1978 r. członkowie Zarządu Klubu złożyli wiązanki kwiatów na grobach kolegów adw. Z. Paryska i adw. W. Kudły oraz na Cytadeli poznańskiej.

Na akademię przybyło 102 członków naszego Klubu oraz zaproszeni przedstawiciele Wojska Polskiego z jednostki lotniczej, w której pełnił służbę ppłk Hermaszewski, oraz z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Poznaniu z płkiem E. Dziwiszem na czele. Sąd Wojsk lotniczych w Poznaniu reprezentowali z-ca szefa ppłk B. Bem z sędziami, a Ligę Obrony Kraju — płk rez. W. Kiwertz.

Akademię rozpoczęto referatem adw. ppor. rez. Jana Turckiego o działalności Ludowego Wojska Polskiego. Po referacie nastąpiło wręczenie 5 kolegom kolejnych stopni wojskowych, które otrzymali: kol. Petryniak, Żmudzkiński, Marciniak, Błaszczyński i Adamski; akty nominacyjne wręczył płk E. Dziwisz. Następnie płk Kiwertz wręczył adw. Janowi Bilińskiemu

odznakę Zasłużonego Działacza Klubu Oficerów Rezerwy. Adwokaci Jan Turcki, Jan Biliński i Tadeusz Degórski otrzymali złote odznaki Zasłużonego dla Ligi Obrony Kraju, srebrne odznaki otrzymało 10 kolegów-członków Klubu, a brązowe odznaki 15 kolegów.

Wręczono poza tym 19 dyplomów od wicewojewody Zyznarskiego i 20 dyplomów od prezesa Klubu Oficerów Rezerwy w Poznaniu dla zasłużonych członków i gości. Dyplomy takie otrzymali m.in.: kol. adw. Stanisław Maciejewski, dziekan Rady Adwokackiej w Poznaniu, dr Lech Domaracki, prezes Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu, oraz adw. dr M. Kokociński, sekretarz organizacji partyjnej przy Radzie Adwokackiej w Poznaniu. W imieniu odznaczonych złożył podziękowanie kol. adw. Witold Trojanowski.

Po uczczeniu minutą ciszy pamięci poległych żołnierzy WP, nastąpiła część artystyczna w wykonaniu artysty Teatru Polskiego w Poznaniu Tadeusza Wojtycha.

Po części oficjalnej zebrani udali się na wspólną kolację żołnierską, gdzie do późnych godzin wieczornych wspomniano działalność wojskową zebranych i śpiewano pieśni wojskowe.

adw. płk rez. Zbigniew Leweckí

Izba radomska

1. Sympozjum z zakresu prawa cywilnego dla aplikantów w Kazimierzu nad Wisłą. Oceniając pozytywnie wyniki sympozjum z zakresu prawa karnego, jakie się odbyło w lutym br. z inicjatywy aplikantów adwokackich Izby łódzkiej, Rada Adwokacka i aplikanci adwokaccy Izby radomskiej zorganizowali w dniach 6—9 czerwca br. w Kazimierzu Dolnym seminarium z

zakresu prawa cywilnego. W szkoleniu tym wzięło udział dwudziestu aplikantów Izby łódzkiej i radomskiej. Opiekunem szkolenia był adw. S. Suwała, członek Rady Adwokackiej w Radomiu. Witając uczestników sympozjum wyraził on przekonanie, że będzie ono nie tylko służyć pogłębieniu wiedzy aplikantów obu Izb z zakresu prawa cywilnego, ale także przyczyni się do pozytywnej wymiany doświadczeń i

dalszego pogłębienia nawiązanych w Bąkowej Górze przyjaźni.

Wykład inauguracyjny wygłosił dziekan Rady Adwokackiej w Radomiu adw. J. Skorzyński, zapoznając zebranych z projektami legislacyjnymi adwokatury. Adwokat M. Frankowski z Łodzi wygłosił referat pt. „Dział spadku i zniesienie współwłasności gospodarstw rolnych i nieruchomości miejskich z uwzględnieniem spadków otwartych pod rządami kodeksu Napoleona, prawa spadkowego, ustawy z dnia 18. VII.1963 r. o ograniczeniu podziału gospodarstw rolnych i kodeksu cywilnego”, a adw. A. Ignatowski omówił wybrane zagadnienia prawa spadkowego, nasuwające najczęściej wątpliwości w praktyce.

Z kolei wiceprezes Sądu Wojewódzkiego w Radomiu sędzia K. Gaczyński, wygłaszając referat zatytułowany „Z problematyki rewizji w sprawach cywilnych”, zwrócił szczególną uwagę na występujące niekiedy w rewizjach wnoszonych przez adwokatów-pełnomocników stron uchybienia dostrzeżone przez instancję rewizyjną Sądu w Radomiu.

Odpowiedzialność odszkodowawczą PZU omówił w bardzo interesujący sposób i ilustrowany licznymi przykładami praktycznymi sposób adw. F. Sałaciński, a wicedziekan Rady Adwokackiej w Radomiu adw. T. Badowski podzielił się z zebranymi swymi doświadczeniami z okresu 25-letniej pracy w adwokaturze, dotyczącymi sposobu przygotowywania przemówień sądowych oraz udziału adwokata w utrzymywaniu powagi i kultury sali sądowej. Ten ostatni referat, utrzymany przez mówcę w serdecznym tonie pogawędki, wzbogaconej dodatkowo licznymi, dowcipnie opowiedzianymi anegdotami, stanowił bardzo miły akcent końcowy części szkoleniowej sympozjum.

Na część relaksową złożyły się: spacer statkiem po Wiśle, zwiedzanie Kazi-

mierz oraz zorganizowany w gościnnych pomieszczeniach Domu wypoczynkowego adwokatury w Kazimierzu wielki bal gałganiarzy. Dodatkowym czynnikiem, wpływającym niewątpliwie na uatrakcyjnienie szkolenia, była nie tylko wspaniała sceneria Kazimierza, ale także piękna pogoda, pozwalająca wszystkim na zazywanie w wolnych chwilach kąpiele słonecznych, a co odważniejszym — nawet na pierwsze kąpiele w Wiśle.

Na zakończenie szkolenia zabrał głos apl. adw. A. Wosiński z Łodzi, który dziękując w imieniu gości łódzkich za zorganizowanie szkolenia, wyraził przekonanie wszystkich uczestników sympozjum zarówno o pożytecznej roli odbytego szkolenia i jego walorach integracyjnych wśród aplikantów obu Izb, jak i o celowości organizowania tego rodzaju spotkań w przyszłości.

apl. adw. Małgorzata Markowska

2. Narada środowiskowa prawników w Przysusze. W dniu 5 kwietnia br. odbyła się w Sądzie Rejonowym w Przysusze narada środowiskowa, w której wzięli udział: sędziowie z prezesem sądu, prokuratorzy z prokuratorem rejonowym i adwokaci. Obecny był także naczelnik Wydziału Postępowania Karnego Prokuratury Wojewódzkiej w Radomiu.

Przedmiotem narady były zagadnienia dotyczące współpracy wszystkich pionów wymiaru sprawiedliwości. Stwierdzono, że występują pewne zjawiska, które utrudniają aktywny udział adwokatów w postępowaniu przygotowawczym. Adwokatom nie udostępnia się akt spraw podejrzanych, w stosunku do których zastosowano areszt tymczasowy, odmawia się im także udzielania widzeń z klientami, szczególnie w pierwszej fazie śledztwa. Po przekazaniu akt do sądu wyznacza się często termin rozprawy po upływie zbyt krótkiego czasu od chwili doręczenia